mesma, seguinte as recomendações das normas vigentes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e seus anexos.

VIGÊNCIA: A duração inicial do contrato será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por interesse das partes.

PREÇO: O valor do presente contrato é de R$ 17.784,00 ( dezessete mil, setecentos e oitenta e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

42.00 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

42.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

02.4210 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

08.244.0101.8667 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

[...]

responsabilidade da mesma, seguindo as recomendações das normas vigentes, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

VIGÊNCIA: A duração inicial do contrato será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por interesse das partes.

PREÇO: O valor do presente contrato é de R$ 5.579,64 ( Cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

42.00 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

42.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

02.4210 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

[...]

Considerando a justificativa apresentada nos autos de nº 17.350/2022 fica suprimido o valor de R$ 2,82
(dois reais e oitenta e dois centavos) referentes ao cancelamento de 20 (vinte) comprimidos do item nº 109 (espironolactona
25mg), passando o valor atualizado da Carta Contrato para R$ 7.305,18 (sete mil trezentos e cinco reais e dezoito
centavos).

Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Por estarem justos e acordados, assinam o presente em 03(três) vias na presença de duas testemunhas que a tudo
assistiram e também o assinam.

[...]

Registro de preço para contratação de empresa especializada para atender as eventuais  necessidades de
manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de refrigeração, incluindo o fornecimento de peças, para atender aos
órgãos da Administração Municipal.

VALOR: R$ 949,00 (Novecentos e Quarenta e Nove Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

27.94 - FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL

2794.04.123.0104.4150 - GERIR A FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL

3.3.90.39.17 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos

959 - FICHA ORÇAMENTÁRIA

VIGÊNCIA:

[...]

10.024 de 20 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente pela Lei Federal
n. 8.666/93, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Eletrônico nº 130/2022 -Processo
Administrativo n° 6.208/2022 SELBETTI TECNOLOGIA S.A. (83483230000186) com o lote: 1 no valor total de
R$4.722.660,00 (quatro milhões e setecentos e vinte e dois mil e seiscentos e sessenta reais).

Ordenador de Despesas: Eduardo Aguilar Iunes - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Corumbá-MS, 21 de novembro de 2022.